r+x
P,fi--B

от

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

//. м" -/f+ -gal;

о внесении изменений
в муницип€шьную программу
<Профилактика правонарушений
и укрепление правопорядка в городе
Смоленске>>, утвержденную
постановлением Администрации
города Смоленска от 20.08.2024
Ns 2177-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решением 5-й сессии Смоленского городского Совета VII созыва от 24.12.2025
Jф 74 <О бюджете города Смоленска на 2026 год и на плановый период2027 и
2028 годов), постановлением Администрации города Смоленска от 28.01 2022
Ns 146-адм (Об утверждении Порядка принятия решений о разработке
муниципчLпьных программ, их формирования и реализации>), руководствуясь
Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципЕlльную программу <Профилактика правонарушений
и укрепление правопорядка в городе Смоленске>>, утвержденную
постановлением Администрации города Смоленска от 20.08.2024
J\b 2|77-адм (в редакции постановлений Администрации города Смоленска
от 07.02.2025 Jф 133-адм, от 22.05.2025 J\b 694-адм, от З0.12.2025 J\b 202l-адм),
следующие изменения:

1.1. В разделе 2:

1.1.1. Подраздел 1 изложить в следующей редакции:

(1. оСноВныЕ ПоЛоЖЕнИя

)

ответственньй исполнитель
муниципальной прогрilп{мы

Администрация города Смоленска (Управление по
взаимодействию с административными органЕllчlи и
общественными организЕuIиями)

Период (этшы) реiшизации 2025 - 2028 годы

Щели муниципЕ}льной прогрсlIчIмы Повышение уровIlя безопасности граждан,

укрепление правопорядка на территории города
Смоленска, противодействие нез€конному обороry
наркотических средств и психотропньD( веществ

Объем финансового обеспечения
за весь период реализации (по
годаil{ реализации и в рtврезе
источников финансирования на
очередной финшсовый год и
|,2-й годы планового периола)

Общий объем финансировilния муниципальной
програI\,{мы cocTaBJuIeT 33 894,984 тыс. рублей, в том
tIисле:

2025 год - 7 4З1,92З тыс. рублей;
2026 rод - 8 27l ,7 54 тыс. рублей;
2027 год- 8 823,679 тыс. рублей;
2028 год - 9 З67,628 тыс. рублей.
В разрезе источников финансировalниrl:
за счет средств областного бюджета - 29 094,984 тыс.

рублей, в том числе по годtll\,t реализации:
2025 год - 62З1,923 тыс. рублей;
2026 rод- 7 071,754 тыс. рублей;
2027 год- 7 62З,679 тыс. рублей;
2028 год -8 |67,628 тыс. рублей;
за счет средств бюджета города Смоленска -
4 800,000 тыс. рублей, в том tмсле по годalN,I

реализации:
2025rод- 1 200,000 тыс. рублей;
2026 год - 1 200,000 тыс. рублей;
2027 rод- l 200,000 тыс. рублей;
2028 год - 1 200,000 тыс. рублей

)
|.|.2. Подраздел 2 изложить в следующей редакции:

(2. ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование покtватеJIя,
едиЕица измерения

Базовое
значение

покtr}атеJIя

Планируемое значение показатеJuI по
год.lп{ (этапам) реализации

2025 rод 2026 rод 2027 rод 2028 год
1 2 J 4 5

Количество профилактических
мероприятий, в том числе
HoBocTHbIx и информаrrионньD(
сообщений, направленньrх на
формирование здорового образа
жизни и негативного отношения к
употреблению алкогоJIя,
наркотических средств,
психотропньD( веществ и курению
табака (ед.)

1055 не менее
140

не менее
140

не менее
140

J

1 2 3 4 5

Количество выявленньIх
преступлений, совершенньD(
несовершеннолетними (ед.)

7| не более
б0

не более
55

не более 55

Количество выявленньIх
преступлений, совершенньIх на
улицчlх и в иньD( общественньrх
местах на территории города
Смоленска (ед.)

l924 не более
l650

не более
1600

не более
1600

количество
административньD(
правонарушений (ед.)

вьUIвленньгх 8025 не более
15000

не более
14500

не более
l4500

))

1.1.З. Подраздел 4 изложить в следующей редакции:

(<4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ

1.2. ПодрЕlздел 2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

(2. ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ
МЕРОПРИЯТИЙ

)

наименование
муниципальной

прогрalN{мы / источник
финансового
обеспечения

Всего

Объем финшrсового обеспечения по годzlп,I

(этапапt) реализации, тыс. рублей

2026 rод 2027 rод 2028 год

Муниципшtьная
прогрtlluма
<Профuллакmuка
правонаруuленuй u

укр е wt е нu е пр ав о по ряd к а
в zороdе Смоленскеу
(всего),
в том tмсле:

26 46з,061, 8 27|,754 8 82з,679 9 367,628

областной бюдл<ет 22 86з,061- 7 071,754 7 623,679 8 |67,628
городской бюджет 3 б00,000 1 200,000 1 200,000 1 200,000

наименование показателя

реiшизации, единица
измерения

Базовое
значение

показатеJUI

ре€rлизации

Планируемое значение показатеJuI

реализации на очерелной финансовьй год и
плановый период (по этапам реализации)

2025 год 2026tод 2027 год 2028 год
1 2 з 4 5

Количество мероприятий,
нzшрzlвленньD( на
противодействие
нелегz}Jьному производству

2l не менее
10

не менее
10

не менее
10

4

l 2 J 4 5и обороry агrкогольной
продукции, в том tмсле пугем

повышения эффективности
регуJIирования ЕIлкогоJьного

рьшка (ед.)

количество
HoBocTHbD(

передач,
и

информшдионньD( сообщений
о мероприятиях по
профилакгике пьянства и
алкоголизма (ед.)

160 Ее менее
20

не менее
20

не менее
20

Количество досуговьD( и
иньD( мероприятrrй,
оргшIизовtlнньD( для
несовершеннолетних и их
родителей, направленньD( на
формировшrие здорового
образа жизни и негативного
отношениrI к употреблению
а.гпсоголя (ед.)

76з не менее
500

не менее
500

не менее
500

Количество консулътаций, в
том числе на шrонимной
ОСНОВе, ПО ВОПРОСаП,I

диагностики, лечения,
медицинской реабилитации
потребителей наркотических
средств и психотропньD(
веществ в palиktlx

деятеJьности
мотившIионного кабинета
ОГБУЗ <СОНД> (ед.)

4з не менее
30

не менее
30

не менее
30

Колплчество обуrшопдихся
образовательIIьD(
организаций, прошедших
тестирование на наличие
наркотических средств и
психотропньD( веществ (чел.)

1455 Ее менее
600

Ее менее
600

не менее
600

Доля раскрытьD(
преступлений, связанньIх со
сбьrгом наркотических
средств и психотропньD(
веществ, от общего числа

раскрытьD( преступлений в
сфере незЕlконного оборота
наркотиков (%)

42,8 не менее
20

не менее
25

не менее
30

количество
HoBocTHbD(

передач,
и

информациоЕньIх сообщений
о мероприятил(
антинаркотической
нtшрilвленности (ед.)

|з2 не менее
50

не менее
50

не менее
50

)

5

1.3. Раздел б изложить в новой редакции (приложение).
2. Управлению информационных технологий Администрации города

Смоленска р€вместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

3 . Муницип€tльному казённоIчry учреждению <<Городское информационное
агентство) огryбликовать настоящее постановление в средств€lх массовой
информации. /

Глава города Смоленска А.А. Новиков

.F

Приложение
к постановлению Администрации
города Смоленска
от //.0l. .цlв Jъ /57-a/n/-----n

<Раздел б. Сведения о финансировании струIflурных элементов муниципальной программы

свЕдЕния
о финансировании структурных элементов муниципальной программы

<Профилактика правонарушений и укрепление правопорядка в городе Смоленске>>

Jф
пlп наименование

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию муниципаlьной
прогрaммы на очередной финансовьй год и
плановый период (по этапапr реализации),

тыс. рублей

всего 2026 год 2027 rод 2028 год

1 z J 4 5 6
,|

1 Комплекс процессньD( мероприятий к Повьtuленuе уровня
б е з о па с н о с mu zp аэю d ан, укр е пл е нuе пр ав о поря dка н а
mеррumорuu zоро d а Сt,tолен с ка l>

1.1 Привлечение населения к профилактической
деятельности по обеспечению безопасности граждан

бюджет города
смоленска

3 600,000 1 200,000 1 200,000 1 200,000

1.1 .1 Вьшлата денежной премии народным дружинникаN.{,
r{аствующим в oxpzlнe общественного порядка

бюджет города
смоленска

3 600,000 1 200,000 1 200,000 1 200,000

|.2. Решlизация полномочий по создzшию административньD(
комиссий в муниципaльньD( районах и городских округtlх
Смоленской области в цеJIях привлечения к
административной ответственности

областной бюджет 8 210,097 2 5з9,з84 2 7з7,624 2 9зз,089

2

l 2 J 4 5 6 7

1 2. 1 Обеспечение функционирования админисц)ативньIх
комиссий

областной бюджет 8 210,097 2 5з9,з84 2 7з7,624 29зз,089

1.3. Создание и организация деятельЕости комиссий по делilм
несовершеннолетних и защите их прав

областной бюджет |4 652,964 4 5з2,з70 4 886,055 5 2з4,5з9

1.3.1 Обеспечение функций деятельности комиссий по делilп,I
несовершеннолетних ц затт(ите их прав

областной бюджет |4 652,964 4 5з2,з70 4 886,055 5 2з4,5з9

Иmоzо по KotlпJleкcy процессных меропралmuй 26 46з,06т 8 271,754 8 823,679 9 з67,628

областной
бюджет

22 86з,06| 7 07I,754 7 62з,679 8167,628

бюджет города
смоленска

3 600,000 1 200,000 l 200,000 1 200,000

Всего по муниципальной программе, в том числе:
областной бюджет
городской бюджет

26 46з,06| 8 2,Il,,I54 8 82з,679 9 з67,628
22 86з,06| 7 071^,754 7 62з,679 8 167,628

з 600,000 1 200,000 1 200,000 l 200,000

)